
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

 образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024        № 1353-с 

 

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на  

соискание ученой степени кандидата наук 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 28.03.2014 № 248 «О 

порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», «Порядка прикрепления лиц к ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 

наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре», утвержденного на Ученом совете (от 27.01.2023  протокол № 1) и 

решения комиссии по образовательной деятельности п р и к а з ы в а ю: 

прикрепить c 01.04.24 сроком на три года следующих лиц для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, назначить им в 

качестве научных руководителей следующих работников университета: 

Баранову Ольгу Петровну по специальности 5.8.7. Методология и 

технология профессионального образования, научный руководитель – доц. 

Журавлева М.В. 

Богатову Лину Феликсовну по специальности 2.6.16. Технология 

производства изделий текстильной и легкой промышленности, научный 

руководитель – проф. Шаехов М.Ф. 

Галкину Полину Константиновну по специальности 2.6.17. 

Материаловедение, научный руководитель – доц. Мусин И.Н. 



Дранкову Наталью Александровну по специальности 2.5.22. Управление 

качеством продукции. Стандартизация. Организация производства, научный 

руководитель – доц. Денисова Я.В. 

Зинурова Руслана Альбертовича по специальности 2.5.22. Управление 

качеством продукции. Стандартизация. Организация производства, научный 

руководитель – доц. Поникарова А.С. 

Кузнецова Александра Сергеевича по специальности 2.6.12. Химическая 

технология топлива и высокоэнергетических веществ, научный руководитель – 

проф. Бурдикова Т.В. 

Нугманову Джамилю Ренатовну по специальности 5.3.5. Социальная 

психология, политическая и экономическая психология, научный руководитель– 

доц. Куприянов Р.В. 

Панину Венеру Зуфаровну по специальности 2.5.22. Управление качеством 

продукции. Стандартизация. Организация производства, научный руководитель 

– доц. Поникарова А.С. 

Твердова Илью Дмитриевича по специальности 2.6.7. Технология 

неорганических веществ, научный руководитель – проф. Хацринов А.И. 

Туганова Семена Сергеевича по специальности 1.4.10. Коллоидная химия, 

научный руководитель – доц. Проскурина В.Е. 

Туюшеву Аделю Ильдусовну по специальности 2.5.22. Управление 

качеством продукции. Стандартизация. Организация производства, научный 

руководитель – доц. Денисова Я.В. 

Юманкина Илью Анатольевича по специальности 5.2.3. Региональная и 

отраслевая экономика, научный руководитель – доц. Нургалиев Р.К. 

 

Проректор по УР       Д.Ш. Султанова 

 

 

 

 

 

 


